
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stant Manufacturing s.r.o. 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE Č. 3 
 

pro zakázku na dodávky 
 

 

s názvem 
 
 

„ Centrum pro vývoj karbonových 
kanystrů specifikace EURO 7 – 

Klimatická komora s přípravou pro 
vibrační stolici “ 

  



 
 
Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
  
Můžete prosím upřesnit, podle jakých norem pro zkoušky hodlá dodavatel požadovanou 
komoru provozovat? 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Klimatická komora bude použita k testování našich výrobků dle zákaznických norem 
různých OEM. Tyto normy nemůžeme sdílet a pro výběrové řízení to nepovažujeme za 
nutné. Je třeba se řídit parametry, které jsou definovány v zadávací dokumentaci.  
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
  
Vibrační stolice i požadovaná komora mají být provozovány (citace z Vysvětlení ZD č. 1): 
"...v části výrobní haly, která bude v době instalace nevyužitá, což znamená 
bezproblémový přístup k laboratoři pro transport komory....“. Zadavatel kromě výšky 
laboratoře pro instalaci v hodnotě 3,4 m neudává disponibilní půdorysné rozměry 
laboratoře. - Jaký je půdorys laboratoře? 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
V tuto chvíli nemůžeme sdílet půdorys laboratoře a pro výběrové řízení to 
nepovažujeme za nutné. Je třeba se řídit parametry, které jsou definovány v zadávací 
dokumentaci. 
 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
Prosíme o vysvětlení, z jakého důvodu nemůže zadavatel akceptovat nabídku na 
komoru:  
- rozměrově na vnější hloubku přesahující jen o 80 mm požadovaný maximální rozměr 3 
500 mm 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
Klimatická komora bude umístěna v místnosti laboratoře spolu s dalším vybavením, 
která bohužel neposkytuje dostatečný prostor pro bezpečnou manipulaci při instalaci 
větší komory než je definována v zadávací dokumentaci. 
 

 
 



Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
  
Prosíme o vysvětlení, z jakého důvodu nemůže zadavatel akceptovat nabídku na 
komoru:  
- rozměrově na vnitřní šířku přesahující jen o 80 mm požadovanou vnitřní výšku 1 050 
mm 
- rozměrově na vnitřní výšku přesahující jen o 180 mm požadovanou vnitřní výšku 900 
mm Nepříliš větší vnitřní rozměry komory totiž můžou zajistit zadavateli jak testování 
rozměrově větších vzorků, tak případně mnohem lepší homogenitu atmosféry ve 
zkušebním prostoru pro nyní zvažované maximální rozměry vzorků. 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 
V zadávací dokumentaci jsou vnitřní rozměry komory definovány jako min. (minimálně) 
900x1050x1050 mm. Tedy vetší rozměry vnitřního prostoru splňují tento požadavek. 
Původní dotaz ovšem obsahoval tuto větu: „Mohly by zadavatel akceptovat dodávku 
komory s vnitřními rozměry  1080 x 1000 x 1130 mm (V x Š x H)?“ Tyto rozměry 
bohužel nemůžeme akceptovat, protože navrhovaná šířka komory nedosahuje 
požadovaného minimálního vnitřního rozměru 1050 mm. Tento rozměr je nutno 
dodržet z důvodu požadovaného prostoru pro testované výrobky. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 
 Předpokládáme, že při zajištění bezproblémového přístupu v části výrobní haly bude 
vibrační stůl o mnohonásobně větší váze (hmotnosti), než komora, umístěn na podlaze v 
úrovni přízemí. Prosíme o vysvětlení, z jakého důvodu nemůže zadavatel akceptovat 
komoru s maximální hmotností 2 550 kg, tedy jen o 550 kg (o cca 25 %) více než je 
požadovaná maximální hmotnost 2 000 kg? 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 
Technická dokumentace laboratoře počítá s instalovanou komorou o maximální 
hmotnosti 2000 kg a tento požadavek již není možno změnit. 
 

 
 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 5. 10. 2021 do 10:00 hodin. Místo 
pro podání nabídek zůstává nezměněno. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční 5. 
10. 2021 v 10:05 hodin.  
 
 
 
 V Brně, dne 23. 9. 2021 
 

 

     Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2021-09-23T13:03:28+0200
	Ing. Jan Ševčík




